
ایران در »ایران«

پیش بینی سفر ۱۰ میلیون زائر و مسافر نوروزی 
به مشهد

مشهد- استاندار خراسان رضوی از پیش بینی سفر۱۰ میلیون 
زائر و مسافر در ایام نوروز ۱۴۰۴ به مشهد و خراسان رضوی 
خبر داد. غلامحسین مظفری اظهار کرد: »خراسان رضوی در 
آمادگی ۱۰۰ درصدی برای استقبال از زائران و مسافران نوروزی 
۱۴۰۴ قرار دارد و پیش بینی می شود ۱۰ میلیون نفر به مشهد و 

این استان سفر کنند.«
وی افزود: »فعالیت اعضای ستاد اجرایی خدمات سفر 
استان از 25 اسفند ۱۴۰3 تا ۱5 فروردین ۱۴۰۴ آماده خدمت به 
مردم هستند.« استاندار خراسان رضوی ادامه داد: » به علت 
همزمانی ماه مبارک رمضان و نوروز و همچنین شب های قدر 
در اوایل سال جدید، به طور طبیعی حجم سفرها و مسافران 

در پایتخت معنوی ایران بیشتر خواهد شد.«
مظفری بیان کرد: » قریب به 9۰ درصد مسافران و زائران با 
خودروی شخصی به خراسان رضوی سفر می کنند که نیازمند 

این است تا به جاده ها و خدمات بین راهی توجه شود.«
وی تصریح کرد: »همه ظرفیت های دولتی و مردم در خراسان 
رضوی برای استقبال از بهار و مسافران نوروزی بسیج شده اند و 
امیدواریم برای کسانی که به مشهد مقدس می آیند، خاطرات 

خوب و شیرینی از این سفر بسازیم.

 کاهش 72 درصدی بارندگی
در سیستان و بلوچستان

زاهدان – سیستان و بلوچستان در خشکسالی همه گیر 
سال آینده وضعیت بدتری نسبت به سایر مناطق کشور 
دارد. هفت استان کشور در فهرست کاهش بارندگی ها با 
شیب منفی بیش از 5۰ درصد قرار دارند که در بین آنها 
سیستان و بلوچستان با کاهش ۷2 درصدی بارندگی وضعیت 
نگران کننده تری دارد. مدیرکل هواشناسی سیستان و 
بلوچستان اظهار کرد: از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون، 
میانگین بارش استان تنها یک میلیمتر ثبت شده که 93 
درصد کمتر از میانگین بلندمدت این دوره است. محسن 
حیدری با بیان اینکه میانگین بلندمدت بارش سیستان و 
بلوچستان در این مدت ۱3.9 میلیمتر بوده، بیان کرد: استان 
رکورددار کاهش بارش های پاییز در کشور بوده است. وی افزود: 
9۷.۸ درصد مساحت استان تحت تأثیر خشکسالی قرار دارد. 
از این میزان، ۷.۶ درصد با خشکسالی خفیف، ۱۸.۷ درصد با 
خشکسالی متوسط، 2۶.۶ درصد با خشکسالی شدید و ۴۴.9 

درصد با خشکسالی بسیار شدید مواجه هستند.
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رئیس سازمان هواشناسی کشور 
یک خبر خوب می دهد که این 
اخبار جعلی و کذب است و سیل 
مهیب و ویرانگری در نوروز سال 
۱۴۰۴ رخ نخواهد داد. با این حال 
توضیحات سحر تاجبخش چندان 
هم خوشحال کنند ه نیست وقتی 
می گوید: » خبری از بارش باران در 
ایام نوروز نیست و ما شاهد افزایش 
دمای هوا تا پایان تعطیلات نوروز 

بود.« خواهیم 

رئیس سازمان هواشناسی کشور با 
بیان اینکه تا پایان هفته سامانه بارشی 
در کشور فعال خواهد بود گفت: 
»در زمان حاضر سامانه بارشی در 
کشور فعال بوده و تا روز پنجشنبه 
بارش ها در مناطق مختلف ادامه دارد. 
هفته آخر اسفند تقریباً هوای پایداری 
در کشور داریم که با افزایش دما تا 
پایان تعطیلات نوروز همراه است. 
در ایام تعطیلات نوروز موج سرما را 
برای کشور پیش بینی نمی کنیم. از 

لحاظ بارش نیز برای هفته اول عید 
فعالیت در شمال غرب و غرب و دامنه 
جنوبی البرز بارش داریم که البته 

قابل ملاحظه نیست.«
او بیان کرد: »هفته دوم نوروز مجدداً 
موج بارشی دیگری وارد کشور می شود. 
چون سه هفته فاصله تا هفته دوم 
داریم طی روزهای آینده با جزئیات 

آن را اعلام خواهیم کرد.«
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار 
کرد: »در دو هفته نوروز امواجی عبور 
خواهد کرد و در حال حاضر دامنه های 
زاگرس و البرز را پوشش می دهد، 
در هفته اول و هفته دوم انتظار عبور 
امواجی را خواهیم داشت و از 23 
اسفند ماه پیش بینی های ده روزه را 
خواهیم داشت. نقشه ها چیز قابل 
توجهی را از بارش ها نشان نمی دهد 
اما در شرایط فصل بهار چیزی قابل 

پیش بینی نیست.«
و  پیش بینی  ملی  کز  مر ئیس  ر
مدیریت مخاطرات وضع هوا سازمان 
هواشناسی کشور هم گفت: »با 
احتمال بالا می توانیم بگوییم سیلی 
گسترده مانند آنچه در سال 9۸ اتفاق 

رئیس سازمان 
هواشناسی کشور: 

خبری از بارش 
باران در ایام نوروز 
نیست و ما شاهد 
افزایش دمای هوا 
تا پایان تعطیلات 
نوروز خواهیم بود

افتاد، در نوروز امسال نخواهیم داشت 
ولی آنچه ممکن است اتفاق بیفتد، 
سیل های کوچک در اثر بارش های 

رگباری است.«
صادق ضیائیان، اظهار کرد: »چندین 
موج بارشی در ایام نوروز خواهیم 
داشت، یعنی در ابتدای نوروز یک 
موج داریم، پس از چند روز موجی 
دیگر و هفته بعد از آن هم همینطور، 
باید منتظر پیش بینی های دقیق 
بمانیم. نزدیک تر که بشویم دقیقاً 
خواهیم فهمید در کدام استان ها 

چه اتفاقی می افتد. فعلاً نقشه ها 
چیزهایی را نشان می دهند و می توانیم 
اطلاعاتی بدهیم ولی این اطلاعات 
به شدت متغیر هستند و قطعیت این 
پیش بینی ها حدود ۶۰ درصد است. 
ما باید به قطعیتی قابل اعتماد برسیم 
تا بتوانیم به شهروندان اطلاع بدهیم. 
ما می توانیم توصیه کنیم که هموطنان 
قبل از اینکه به بستر رودخانه بروند و 
تفریحاتی از این دست داشته باشند، 
حتماً روز قبل پیش بینی هوا را در 
سایت ها و رسانه های رسمی و سایت 

سازمان هواشناسی ببینند.«
وی افزود: »کانال های مجازی و اخبار 
دروغ گسترش زیادی پیدا کرده اند. در 
برف گیلان دیدیم که فضای مجازی با 
اخبار دروغ چطور مردم را گمراه کرد. 
مردم باید بویژه در موضوع هواشناسی 
که با جان و مال سروکار دارد سواد 
رسانه ای داشته باشند و وقتی با اخبار 
هواشناسی مواجه می شوند منبع آن 
را بررسی کنند و تنها اگر رسانه های 
رسمی و سایت هواشناسی خبر را تأیید 

می کرد آن را بپذیرند.«

سازمان هواشناسی شایعات مطرح شده درباره وضعیت نگران کننده بارش ها را تکذیب کرد

سیلمهیبدرنوروزنمیآید

در چند روز گذشته خبرها و شایعات زیادی درباره وقوع سیلاب های مهیب همراه با 
تگرگ در تعطیلات نوروزی در فضای مجازی منتشر شده است. حساب های متعدد 
اینستاگرامی با باز نشر تصاویر و فیلم های سیلاب های گذشته و حتی سیل هایی 
که مربوط به ایران نیست به مسافران نوروزی هشدار داده اند که با توجه به آغاز 
موج اول سفرهای نوروزی، مسافران نوروزی مراقب سیلاب های مهیب باشند؛ 
سیلاب هایی که بیشتر مناطق مرکزی کشور از یزد تا کرمان و استان فارس و 
همچنین استان های شمالی را در بر می گیرد. اما این خبرها چقدر صحت دارد؟

گزارش

ایران زمین

ایران زمین - مانند هر سال سازمان 
جهاد کشاورزی، بر اساس برنامه های 
مشترک ستاد تنظیم بازار اقدام به 
جانمایی جایگاه و عرضه مستقیم 
محصولات کشاورزی منتخب در اکثر 
شهرهای کشور بویژه مراکز استان ها 
کرده است و فروش از 23 اسفند ۱۴۰3 
آغاز و تا 5 فروردین ۱۴۰۴ ادامه دارد. 
بر اساس دستور العمل صادر شده، 
قیمت میوه و تره بار در این جایگاه ها 
در استان های مختلف متفاوت است 
ولی باید 3۰ تا ۴۰ درصد پایین تر از 
نرخ فروش میوه و تره بار در سطح 

شهر باشد. 

»عارف عباسی«، مدیرعامل سازمان 
و  ی  شهر غل  مشا هی  ند ما سا
فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد 
از عرضه میوه و خرما در در ۱3 جایگاه 
طرح نوروزی در سطح شهر خبر داد 
و اظهار کرد: »با توجه به تقارن نوروز 
امسال با ماه مبارک رمضان، علاوه بر 
میوه شب عید در این جایگاه ها، عرضه 
مستقیم خرما هم انجام می شود تا 
شهروندان و زائران دسترسی آسان 
در ایام آغاز نوروز به این اقلام داشته 

باشند.«
وی ادامه داد: طبق اعلام انجام شده 
نرخ عرضه پرتقال هر کیلوگرم 39۰ هزار 

ریال، سیب هر کیلوگرم ۴9۰ هزار ریال 
و خرمای رطب درجه یک نیز به قیمت 
هر کیلوگرم یک میلیون و ۴۸۰ هزار 
ریال در اختیار مردم قرار گرفته است. 

 
آغاز توزیع میوه شب عید در گیلان

»قاسم جوادزاده«، معاون توسعه 
بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی گیلان از آغاز توزیع 
میوه شب عید در ۴۸ مرکز و نمایشگاه 

بهاره استان خبر داد.
وی با بیان اینکه ۱۱۱ تن سیب و ۱۱۷ 
تن پرتقال تامسون گیلان برای توزیع 
آماده شده است، افزود: »هر کیلو 

سیب ۴5۰ هزار ریال و هر کیلو پرتقال 
نیز به قیمت 3۰۰ هزار ریال عرضه 
می شود. همچنین در این مراکز علاوه 
بر میوه شب عید، خرما به قیمت هر 
کیلو یک میلیون و ۴۰۰ هزار ریال عرضه 

» . می شود
»علی بخش شجاعی«، مدیر کل تعاون 
روستایی استان کهگیلویه و بویراحمد 
از تهیه و توزیع ۱۱۰ تن میوه شب عید 
خبر داد و گفت: »با توجه به مصوبات 
ستاد تأمین میوه شب عید 5۰ تن 
سیب و ۶۰ تن پرتقال جهت تأمین 
میوه شب عید هم استانی ها تهیه و 
توزیع آن در مراکز منتخب آغاز شده 

است.«
شجاعی گفت: »برای اطمینان خاطر 
از عدم کمبود و کسری میوه شب 

عید ۱۰ تن پرتقال و ۱۰ تن سیب نیز 
پیش خرید و ذخیره شده و در صورت 

نیاز توزیع خواهد شد.«

عرضه میوه و خرمای نوروزی 4۰ درصد پایین تر از قیمت بازار 
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